
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
 (МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «СОВЕТСКИ СОЮЗАН ТУРПАЛХО ВАСИЛИЙ ТИМОФЕЕВИЧ МАЛИНОВСКИЙ 

Ц1АРАХ ЙОЛУ АЛПАТОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Алпатовски ЮЮШ») 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                   П Р И К А З  

 

 « 11 » января  2023г.                                                                                       № 65/1     

                                                                        с. Алпатово   

 

 
О переходе на обучение по обновленному  
ФГОС СОО в 2023 – 2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения и науки РФ от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерство образования и науки Российской Федерации от 

14.05.2012г. №413 (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022г., 

регистрационный №70034), приказа МУ «Наурский РОО» от 20.12.2022г. 

№332-А «О переходе на обновленный ФГОС СОО» и с целью создания 

условий для планового введения ФГОС СОО с 01.09.2023г. в МБОУ 

«Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского»     

  

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перейти с 01 сентября 2023 года на обучение по обновленному 

федеральному образовательному стандарту среднего общего образования (10-

е классы). 

2. Назначить ответственного за координацию подготовки к введению 

обновленного ФГОС СОО заместителя директора по УВР С.С. Ахметову. 

3. Заместителю директора по УВР С.С. Ахметовой: 

3.1. Осуществить прием на обучение 10-е классы в 2023 – 2024 учебном 

году по основным образовательным программам в соответствии с 

обновленным ФГОС СОО; 

3.2. Осуществить обучение лиц, зачисленных в 10-е классы в 2022 – 2023 

учебном году по ФГОС СОО старой редакции до завершения ими обучения; 

3.3. Утвердить прилагаемый План – график мероприятий (дорожная 

карта) введения обновленного ФГОС СОО (Приложение №1). 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе С.С. Ахметовой. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 
Директор МБОУ «Алпатовская СОШ  
им. В.Т. Малиновского»                                                               С.Г. Гулиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлена:                                                                С.С. Ахметова 

 


		2023-05-02T10:13:31+0300
	Гулиева Сацита Гурбаниевна




